
Téma

C OBSAH

Rozhovor Esej The Economist

Rok pote 
Improvizace,
pružnost, přesnost
a odvaha vyhrají 
ukrajinskou

Rusko nemůžeme 
podceňovat. 
A ani Čínu
Zatím není reálné, 
aby ukrajinská

válku i další armáda vytlačila
konflikty nejbližší 
budoucnosti
Daniel Deyl

Achillova ropa 
Energetické 
suroviny jako 
ekonomická zbraň 
se Kremlu příliš 
neosvědčily. Válka 
naopak potvrdila, 
jak moc snadné 
příjmy z ropy 
a plynu Rusku 
dlouhodobě škodí

Sestřelit inflaci 
bude těžší než 
čínský balon 
== m v 0 a __0-Investoři sazeji 
na návrat dobrých 
časů. Daleko 
pravděpodobnější 
jsou však turbulence 
na trzích

ruské jednotky 
z celého obsazeného 
území, konstatuje 
někdejší náčelník 
generálního štábu 
Jiří Šedivý
Pavel Baroch

11 .

Jan Němec

TÉMA

6 Rok poté
Daniel Deyl

UDÁLOSTI

14 Čerstvá sekaná

18 Komentáře
Glosy-

ROZHOVOŘ

20 Rusko nemůžeme 
podceňovat.
A ani Čínu
Pavel Baroch

MAKRO

26 Než bude mír
Miroslav Zámečník

ESEJ

28 Achillova ropa
Jan Němec

HISTORIE

32 Velký Stalinův 
hladomor
Václav Drchal

ROZHOVOR

36 Putin nechce mír, 
chce válku
Pavel Baroch

o 

AUTOPRUMYSL

40 Velké nesnáze 
v Číně
Jan Němec

VĚDA

42 Návrat velkého blbouna
Václav Drchal

ZDRAVOTNICTVÍ

43 Rakovina? Skvělé 
zdravotnictví 
a nezodpovědní občané
Vladimír Barák

UMĚNI

46 Miliardář, Klimtův 
obraz a pozdní 
vyrovnání
Robert Břešťan

TURECKO

48 (Ne)mocný muž 
na Bosporu
Ladislav Mrklas

THE ECONOMIST

52 Sestřelit inflaci 
bude těžší než 
čínský balon

54 Sbohem, kolonie! 
Komu připadne 
základna na ostrově 
Diego García?

SPOLEČNOST

56 Přestupy
Narozeniny

58 Konečná


